2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.11.2022 года                               с. Веселовское                                            № 138
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.05.2015г.   № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в собственность бесплатно гражданам и юридическим лицам»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.05.2015г. № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в собственность бесплатно гражданам» следующие изменения:
1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в собственность бесплатно гражданам:
1.1.1. В пункте 2.5 слова «- Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» ("Собрание законодательства РФ", 28.07.1997, N 30, ст. 3594, "Российская газета", N 145, 30.07.1997);» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации от 20 июля 2015 г. N 29 (часть I) ст. 4344, «Российская газета» от 17 июля 2015 г. N 156);»;
1.1.2. В пункте 2.5 слова «- Законом Новосибирской области от 14.04.2003г. № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;» заменить словами «- Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области»;»;
1.1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Основанием для начала административной процедуры является наступление очереди заявителя на получение муниципальной услуги.

Специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, направляется уведомление в адрес заявителя с просьбой в течение месяца предоставить документы, подтверждающие право на бесплатное приобретение в собственность земельного участка.

Документы от заявителя принимаются сотрудником, ответственным за прием и регистрацию документов, и в течение рабочего дня передаются специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

После получения всех необходимых документов специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, выполняется проверка наличия оснований для предоставления земельного участка в собственность бесплатно.

При наличии оснований для предоставления земельного участка в собственность бесплатно в течение 5 рабочих дней осуществляется подготовка, согласование и издание постановления администрации района о предоставлении земельного участка.

Площадь предоставляемого участка регламентируется Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области».

Предельные размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых гражданам составляют:

1) для ведения садоводства - 0,04 га (минимальный размер) и 0,12 га (максимальный размер);

2) для огородничества - 0,03 га (минимальный размер) и 0,15 га (максимальный размер);

3) для ведения личного подсобного хозяйства - 0,04 га (минимальный размер) и 0,15 га (максимальный размер);

4) для индивидуального жилищного строительства - 0,04 га (минимальный размер) и 0,10 га (максимальный размер).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                           А.Л. Королев
М.А. Шандра

53-205